
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 국제화를 향한 도약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 23,309,619 22,048,269 1,261,350

국 41,075 41,075 0

도 730,157 217,143 513,014

군 22,503,387 21,790,051 713,336

대 35,000 0 35,000

자치군정 구현 6,243,734 6,125,419 118,315

도 69,655 69,655 0

군 6,174,079 6,055,764 118,315

국제화를 향한 도약 81,250 25,000 56,250

국제경쟁력 강화 81,250 25,000 56,250

202 여비 81,250 25,000 56,250

04 국제화여비 81,250 25,000 56,250

○장기교육생 해외연수 31,250 25,000 6,250

○공무원 해외연수 50,000 0 50,000

6,250,000원*5명

50,000,000원*1식

맞춤형 행정지원 707,384 690,419 16,965

도 2,700 2,700 0

군 704,684 687,719 16,965

재해보상 지원 89,925 72,960 16,965

307 민간이전 89,925 72,960 16,965

07 연금지급금 89,925 72,960 16,965

○사망조위금 84,825 67,860 16,9655,220,000원*0.65*25명

직원후생복지 증진 2,026,171 2,001,171 25,000

선택적 복지제도 운영 1,460,200 1,435,200 25,000

201 일반운영비 1,460,200 1,435,200 25,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,460,200 1,435,200 25,000

○선택적 복지제도 운영 1,460,200 1,435,200 25,0001,460,200,000원

전산정보통신관리 1,756,077 1,737,677 18,400

도 24,725 24,725 0

군 1,731,352 1,712,952 18,400

행정정보화 운영 789,451 771,051 18,400

405 자산취득비 351,000 332,600 18,400

01 자산및물품취득비 351,000 332,600 18,400

○공통기반 VNX5300 및 VNX5500 2.5" disk 증설

18,400 0 18,4002,300,000원*4개*2식

민생행정구현 559,652 557,952 1,700

도 13,230 13,230 0

군 546,422 544,722 1,700

사회단체 관리 451,320 453,620 △2,300

307 민간이전 412,520 414,820 △2,300

02 민간경상사업보조 251,240 261,240 △10,000

○신년인사회(애향운동본부) 0 10,000 △10,0000원



부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 민생행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 37,860 30,160 7,700

○바르게 한마음대회(바르게살기운동)

10,200 5,500 4,700

○전라북도 적십자봉사원 대회 참가

3,000 0 3,000

10,200,000원*1식

3,000,000원*1식

자율방범대 운영 28,000 24,000 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 0 4,000

○진안군 자율방범대 초소 이동 설치

4,000 0 4,0004,000,000원*1개소

공정한 선거관리 687,957 1,123,260 △435,303

도 6,498 13,484 △6,986

군 681,459 1,109,776 △428,317

선거사무 추진 687,957 1,123,260 △435,303

도 6,498 13,484 △6,986

군 681,459 1,109,776 △428,317

공직선거관리 687,957 1,123,260 △435,303

도 6,498 13,484 △6,986

군 681,459 1,109,776 △428,317

201 일반운영비 11,702 24,253 △12,551

도 3,896 8,084 △4,188

군 7,806 16,169 △8,363

01 사무관리비 11,329 23,477 △12,148

○제8회 전국동시지방선거 공통경비 11,329 23,477 △12,148

― 일반수용비 5,748 11,917 △6,1695,748,000원*1식

도 1,914 3,972 △2,058

군 3,834 7,945 △4,111

― 급량비 4,325 8,960 △4,6354,325,000원*1식

도 1,440 2,987 △1,547

군 2,885 5,973 △3,088

― 운영수당 및 임차료 1,256 2,600 △1,3441,256,000원*1식

도 418 867 △449

군 838 1,733 △895

02 공공운영비 373 776 △403

○제8회 전국동시지방선거 공통경비(공공요금)

373 776 △403373,000원*1식

도 124 258 △134

군 249 518 △269

202 여비 7,814 16,200 △8,386

도 2,602 5,400 △2,798

군 5,212 10,800 △5,588

01 국내여비 7,814 16,200 △8,386

○제8회 전국동시지방선거 공통경비(국내여비)

7,814 16,200 △8,3867,814,000원*1식

도 2,602 5,400 △2,798

군 5,212 10,800 △5,588



부서: 행정지원과

정책: 공정한 선거관리

단위: 선거사무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 668,441 1,082,807 △414,366

12 기타부담금 668,441 1,082,807 △414,366

○제8회 전국동시지방선거관리경비

668,441 1,082,807 △414,366668,441,000원*1식

평생학습체제 구축 921,450 201,450 720,000

도 455,500 35,500 420,000

군 430,950 165,950 265,000

대 35,000 0 35,000

평생학습고을 운영 921,450 201,450 720,000

도 455,500 35,500 420,000

군 430,950 165,950 265,000

대 35,000 0 35,000

평생학습관 건립(군 지방소멸대응기금) 20,000 0 20,000

대 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

대 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○평생학습관 건립 건축기획 용역(군 지방소멸

대응기금) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

대 20,000 0 20,000

전세대 학습공간 모두배움터조성사업(도·군 지방소

멸대응기금)

700,000 0 700,000

도 420,000 0 420,000

군 265,000 0 265,000

대 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 420,000 0 420,000

군 265,000 0 265,000

대 15,000 0 15,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○전세대 학습공간 모두배움터 조성(3개소)(도

·군 지방소멸대응기금) 700,000 0 700,000700,000,000원*1식

도 420,000 0 420,000

군 265,000 0 265,000

대 15,000 0 15,000

행복한 교육복지 실현 2,595,966 2,495,966 100,000

도 198,504 98,504 100,000

군 2,397,462 2,397,462 0

교육단계별 맞춤형 교육지원 2,595,966 2,495,966 100,000

도 198,504 98,504 100,000

군 2,397,462 2,397,462 0

교육협력지원(도 지방소멸대응기금) 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

08 교육기관에대한보조 100,000 0 100,000



부서: 행정지원과

정책: 행복한 교육복지 실현

단위: 교육단계별 맞춤형 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전북 행복 온마을학교 지원(도 지방소멸대응

기금) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

행정운영경비(행정지원과) 11,912,750 11,172,396 740,354

인력운영비(행정지원과) 11,841,302 11,103,948 737,354

인력운영비(행정지원과) 11,841,302 11,103,948 737,354

303 포상금 2,461,775 2,590,759 △128,984

02 성과상여금 2,461,775 2,590,759 △128,984

○성과상여금(지방공무원,공무직,청원경찰)

2,461,775 2,590,759 △128,9842,461,775,000원*1식

304 연금부담금등 8,898,268 8,031,930 866,338

01 연금부담금 6,772,407 6,027,246 745,161

○연금부담금(공무원) 4,161,910 3,718,147 443,763

○연금보전금(공무원) 774,464 675,464 99,000

○퇴직수당부담금(공무원) 965,368 931,727 33,641

○재해보상부담금(공무원) 247,665 78,908 168,757

4,161,910,000원

774,464,000원

965,368,000원

247,665,000원

02 국민건강보험금 1,937,061 1,815,884 121,177

○국민건강보험부담금 1,937,061 1,815,884 121,177

― 국민건강보험부담금(공무원)

1,469,722 1,377,780 91,942

― 국민건강보험부담금(공무직)

306,908 287,709 19,199

― 장기요양보험료(공무원) 125,074 117,250 7,824

― 장기요양보험료(공무직) 35,357 33,145 2,212

1,469,722,000원

306,908,000원

125,074,000원

35,357,000원

기본경비(행정지원과) 71,448 68,448 3,000

기본경비(행정지원과) 45,084 42,084 3,000

201 일반운영비 32,304 29,304 3,000

01 사무관리비 32,304 29,304 3,000

○사무용품 구입(신속집행 우수부서 인센티브)

3,000 0 3,0003,000,000원

재무활동 17,984 0 17,984

보전지출 17,984 0 17,984

보전지출 17,984 0 17,984

802 반환금기타 17,984 0 17,984

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,984 0 17,984

○이장단체상해보험가입 33 0 33

○방범용 CCTV 설치사업(차량판독용)

123 0 123

○정보화마을 프로그램관리자 육성사업

500 0 500

○2021년도 전라북도 사회조사(이자) 3 0 3

32,600원

123,000원

500,000원

2,520원



부서: 행정지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역으뜸인재육성사업 651 0 651

○특성화고 명장육성사업 2,465 0 2,465

○특성화고 명장육성사업(이자) 10 0 10

○기숙형 공립고 지원사업 426 0 426

○대학생 학자금 대출이자 지원사업 463 0 463

○전북형 행복학습센터 운영지원사업

10,060 0 10,060

○성인문해교육지원사업 264 0 264

○평생학습축제 참가 및 개최 2,981 0 2,981

○평생학습축제 참가 및 개최(이자) 5 0 5

651,000원

2,464,910원

9,490원

425,280원

462,310원

10,060,000원

264,000원

2,980,760원

4,830원


